APS2410                   Chipown
无锡新区 龙山路 旺庄科技创业中心 C 幢 13 层    电话：+86(510)85217718   网址：http://www.chipown.com.cn     V2.1               1 / 8
1.5MHz，1.0A 同步降压稳压器
概述
APS2410 是一款高效率，1.5MHz 固定工作频率，
电流模式架构的单片同步降压稳压器。该芯片有可
调版本和固定输出版本，例如 1.2V、1.5V、1.8V
等。稳压器在无负载时的工作电流为 300uA；当处

    工作波形                                   负载瞬态响应
     CH1:VO CH2:VSW CH3:ISW                  CH1:VO CH3:IO
订货信息
订购代码 标记 封装
APS2410ES5-ADJ E1XYP1 SOT-23-5L
1.XY=日期代码,P=封装厂
运行
APS2410 是单片开关模式降压 DC-DC 转换器。它
利用内置的 MOSFET 开关管实现高转换效率，并
利用内部的 0.6V 参考电压可产生非常低的输出电
压。它以一个固定的开关频率工作，并采用斜坡补
偿的电流模式架构。这款降压 DC-DC 转换器在
Vout =1.8V 时，可在整个输入电压范围内（2.5V 至
6.5V）输出 1.0A 电流。
电流模式 PWM 控制
带斜坡补偿的电流模式PWM控制可提供稳定的开
关动作和逐周期电流限制，从而实现了极佳的负载
响应、线性响应以及内部主开关管（P 沟道
MOSFET）与同步整流管（N 沟道 MOSFET）的
保护功能。正常工作时，内建 P 沟道 MOSFET 在
内部时钟的每个上升沿都导通一段时间来给电感
充电，一旦电感峰值电流超过误差电压，此
MOSFET 关断。电流比较器 Icomp 可限制峰值电
感电流。当主开关管关断时，同步整流管将立即导
通，并且一直持续到电感电流开始反向（由电流反
向比较器 Izero 来表示）或者下一个时钟周期开始
为止。过压比较器 OVDET 通过关闭开关管（一直
到故障不再出现为止）来控制输出瞬态过冲。
APS2410                   Chipown
无锡新区 龙山路 旺庄科技创业中心 C 幢 13 层    电话：+86(510)85217718   网址：http://www.chipown.com.cn     V2.1               5 / 8
空闲工作模式
在非常轻的带载情况下，APS2410 自动进入脉冲跳
跃模式。在这种模式下，每个脉冲周期内电感电流
可能为零甚至为负。PWM 控制环路将自动跳周期
来维持输出电压正常。下管被电流反向比较器 Izero
关断，同时开关电压处于振铃状态。这是断续工作
模式，也是开关稳压器常见的一个模式。
低压差操作
当输入供电电压降至接近输出电压值时，APS2410
可以让主开关在超过一个周期的时间里保持导通
状态，直到占空比
(注 5)
增大到 100％为止。输出电
压就变为输入电压减去主开关管和电感两端的压
降。在低输入供电电压条件下，P 沟道开关的 RDS(ON)
增大，导致转换器的效率下降。必须注意确保热功
耗不要超过 IC 的最大结温。
注 5：降压转换器的占空比 D 由下式确定
%100%100 
IN
OUT
OSCON
V
V
fTD
TON 是主开关时间，fOSC 是振荡器频率(1.5MHz)。
最大负载电流
APS2410可以在输入电压低至2.5V时仍正常工作，
但是，最大带载电流会在低电压输入时下降，因为
主开关和同步整流管有较大的 IR 降（压降）。斜
率补偿信号通过减小电感峰值电流来防止在占空
比大于 50%时发生次谐波振荡。反过来说随着占空
比下降限流增加。
布局指导
当进行电路板布局时，考虑下面的建议可以确保
APS2410 的正常工作。图 4 和图 5 还对这些建议进
行了图示。
1. 由接地线、SW 线和 VIN 线所组成的大电流路径
应保持短、直、宽。
2. VFB引脚应直接连接至反馈电阻器。电阻分压器
R1/R2 必须连接在 COUT的（＋）极端和地之间。
3. CIN的(+)极尽可能地靠近连接至 VIN。这个电容
向内部功率 MOSFET 提供交流电流。